
令和６年５月２４日 

保護者 様 

伊勢市立御薗小学校 

校長 森本 一  

 

児童への熱中症対策のお知らせ 

 

向暑の頃、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は御薗小学校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、今後、気温と湿度が高くなってまいりますと熱中症の心配も出てまいりま

す。そこで、今年度も、来週火曜日、５月２８日より９月末日まで、次のような対

策を取っていきたいと考えますので、ご理解ご協力をお願いします。 

 

 

① 登下校時のヘルメットのかわりにキャップ等の帽子登下校も可とします。 

  保護者の方でお子様の様子を見ていただき、お子様と話し合っていただいた 

うえで、熱中症の心配が高い場合は、登下校にヘルメットの替わりにキャップ 

など（赤白帽を含む）をかぶって登校させることも可といたします。 

 

② 登下校時に冷感タオルや日傘の使用を認めます。 

  日傘等を使用する場合、児童各自で安全に扱えるようにお願いします。 

  持ち物には必ず名前を書いてください。 

 

③ 飲料水（お茶・水）は十分な量を持たせてください。 

  昨年は、予備にペットボトル１本を持参する児童もありました。 

 

④ 十分な睡眠時間や休養の確保、朝食をとってからの登校をお願いします。 

 

⑤ 学校では、暑さ指数（WBGT）を測定し、その値に即した教育活動を行い 

  ます。（運動場や体育館等での活動は、中止を含め検討します。） 

 


